
COMUNE DI MIRA
Città d’Arte
Città Metropolitana di Venezia
30034 Mira (VE) - Piazza IX Martiri, 3
Tel.  0415628211- Fax. N. 0415628219
C.F. e P.IVA. 00368570271
Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it
PEC: comune.mira.ve@pecveneto.it

Mira, 05/11/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI STATALI EX ART. 63 DEL
D.L.  73/25.05.2021  -  LEGGE  DI  CONVERSIONE  106/23.07.2021 -   PER  IL
FINANZIAMENTO  DI  PROGETTI  PER  IL SOSTEGNO  DELLE  OPPORTUNITÀ
SOCIOEDUCATIVE PER MINORI. 

      IL DIRIGENTE 

In esecuzione:

- dell'art. 63, commi da 1 a 4, del D.L. 25/05/2021 n. 73 - Legge di conversione 23/07/2021 n. 106,
con il quale sono state assegnate le risorse al Fondo per le politiche della famiglia per l’anno 2021,
al fine di sostenere i comuni per il potenziamento dei C.R.E. (Centri Ricreativi Estivi), i servizi
socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei
minori;
- del Decreto del Ministero delle pari opportunità e la famiglia del 24/06/2021;
- del D.P.C.M. 02/03/2021 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 22 maggio 2020,  n.  35,  recante  «Misure urgenti  per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021,
n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per
il  contenimento  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  ed  in  particolare  l’Allegato  8
relativo alle Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco
per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19;
-  dell'Ordinanza del  Ministro della  Salute  del  21/05/2021 sulle  Linee guida per  le  attività  con
bambini e ragazzi, inclusi i Centri Estivi;
- della deliberazione  della Giunta  Comunale n.  186  del  28/09/2021  che ha destinato un importo
complessivo pari a 10.000,00 euro (diecimila/euro) per il finanziamento di progetti socio-educativi
per minori, attuati o da attuarsi nel Comune di Mira;
- della determinazione n. 962 del 03/10/2021 con la quale è stato, tra l’altro, approvato l’avviso
pubblico per l’assegnazione dei predetti contributi economici statali;

Dato atto che:

- l’avviso, pubblicato in data 08/10/2021, per l’assegnazione dei contributi statali a favore degli enti
pubblici e privati, con particolare riguardo a servizi educativi per l’infanzia e scuole dell’infanzia
paritarie, a scuole paritarie di ogni ordine e grado, a enti del terzo settore, a imprese sociali e a enti
ecclesiastici  e  di  culto  dotati  di  personalità  giuridica  che  perseguano  ordinariamente  finalità
educative e ricreative a favore di minori, era rivolto a coloro che abbiano attivato o attivino dei

http://www.comune.mira.ve.it/


progetti socioeducativi per minori nel Comune di Mira nel periodo: dal 01/06/2021 con conclusione
delle attività entro e non oltre il 31/12/2021, secondo i criteri, le modalità ed i tempi di assegnazione
adottati nella predetta deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 28/09/2021;
- le domande di ammissione al contributo dovevano essere presentate, a pena di esclusione, entro il
28/10/2021;

Attesa la necessità di costituire apposita Commissione per la valutazione delle proposte progettuali
pervenute, così come stabilito dall’art. 6 del citato avviso pubblico;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione di valutazione;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull'Ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  e  norme  di
accesso;

Ritenuto  di  nominare  i  seguenti  componenti  della  Commissione  di  valutazione,  in  possesso  di
adeguata esperienza, come risulta dai curricula vitae acquisiti agli atti e pubblicati:

Presidente:  Dott.ssa  Nicoletta  Simonato,  Responsabile  del  Servizio  “Servizi  Educativi  e
Sportivi”, del Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di Mira;
Componente esperto:  Dott.  Francesco Salvato, coordinatore amministrativo contabile  del
Servizio “Servizi Educativi e Sportivi”del Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di Mira;
Componente  esperto:  Dott.  Andrea Agnoletto,  coordinatore amministrativo contabile  del
Servizio “Servizi Educativi e Sportivi”del Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di Mira
con funzione di segretario verbalizzante;

Visto che tutti i  componenti la Commissione di valutazione ed il Segretario della Commissione
stessa hanno reso apposita dichiarazione di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8
del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto
dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visti:
- il Decreto del Sindaco n. 98 del 19.11.2018 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente
del Settore 1 Servizi al Cittadino alla dott.ssa Anna Sutto, con successiva proroga giusto Decreto del
Sindaco n. 107 del 14.11.2019 ed ulteriore proroga, fino alla scadenza del mandato del sindaco, con
Decreto del Sindaco del 28.02.2020 n. 19;
- la determinazione n. 722 del 28/07/2021 con la quale è stato prorogato l’incarico relativo alla
posizione organizzativa, denominata Servizi Educativi e Sportivi alla Dott.ssa Nicoletta Simonato
fino al 31/12/2021;

D I S P O N E

- che la Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute sia così costituita:

- Presidente: Dott.ssa  Nicoletta  Simonato,  Responsabile  del  Servizio  “Servizi
Educativi e Sportivi”, del Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di
Mira;

- Componenti: Dott.  Francesco  Salvato, coordinatore  amministrativo  contabile  del
Servizio  “Servizi  Educativi  e  Sportivi”del  Settore  1 Servizi  al
Cittadino del Comune di Mira;



Dott.  Andrea  Agnoletto,  coordinatore  amministrativo  contabile  del
Servizio  “Servizi  Educativi  e  Sportivi”del  Settore  1 Servizi  al
Cittadino  del  Comune  di  Mira  con  funzione  di  segretario
verbalizzante;

-  di  trasmettere  la  presente  nomina  al  Presidente  ed  ai  componenti  della  Commissione  di
valutazione.

        Il Dirigente del Settore 1 Servizi al Cittadino
   dott.ssa Anna Sutto

                                                                                                             documento firmato digitalmente


